



عامل 41.43 درصد مرگ و میر در آذربایجان شرقی بیماری‌های قلبی است

رئیس مرکز بهداشت آذربایجان شرقی گفت: 41.43 درصد از مرگ و میر در آذربایجان شرقی به علت بیماری‌های قلبی و عروقی اتفاق می‌افتد.

رئیس مرکز بهداشت آذربایجان شرقی گفت: 41.43 درصد از مرگ و میر در آذربایجان شرقی به علت بیماری‌های قلبی و عروقی اتفاق می‌افتد.

احمد کوشا امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در تبریز با بیان مطلب فوق اظهار داشت: 41.34 درصد از مرگ و میر در آذربایجان شرقی به علت بیماری‌های قلبی و عروقی، 14.4 درصد به دلیل ابتلا به سرطان و 10 تا 11 درصد به سبب حوادث غیرعمدی اتفاق می‌افتند.

وی همچنین اعتیاد و افسردگی را از مهم‌ترین مشکلات جامعه عنوان کرد و گفت: طبق علت‌یابی‌های صورت گرفته توسط مرکز، علت و ریشه به وجود آمدن و ابتلا به اعتیاد و افسردگی در مسائل فرهنگی است و اکثراً ریشه رفتاری دارند که مرکز بهداشت استان در این باره نیز وظیفه دارد تا با فرهنگ‌سازی ریشه‌ای و اساسی از به وجود آمدن آنها پیشگیری کند.

کوشا در آستانه هفته بهداشت روان اعلام کرد: امسال بیماری افسردگی به عنوان اولویت استان آذربایجان شرقی در نظر گرفته شده و در این باره اقدامات کارشناسی و تخصصی لازم صورت گرفته است که تا حد امکان به پیشرفت این بیماری مهار زده و مبتلایان به افسردگی تحت درمان قرار گیرند.

وی تأکید کرد: اجرایی شدن این اقدامات همکاری و تعامل تمام ارگان‌ها را می‌طلبد تا بتوانیم رفاه عمومی مردم و شادابی روحیه آنها را تا جایی که ممکن است افزایش دهیم.

کوشا همچنین با اشاره به اینکه مطابق برآوردهای جهانی تنها 20 تا 25 درصد سلامت جامعه بر عهده سیستم‌های بهداشتی است و مابقی با مشارکت مردم و دیگر ارگان‌ها تأمین می‌شود، اظهار داشت: با همفکری و همکاری سازمان‌های دخیل در امر سلامت و برای ایجاد فرهنگ سلامت با استفاده از تمام ارگان‌ها برای کاهش بار مشکلات ناشی از عدم آگاهی و انجام رفتارهای ناسالم بهداشتی استفاده می‌شود.

وی ادامه داد: همگام با دانشگاه علوم پزشکی تبریز دیگر ارگان‌ها با استفاده از نیروهای با انگیزه و ایجاد مدهای جدید سلامت و الگوسازی در کنار آن خواهیم توانست رفتارهای سلامت‌زا را افزایش داده و در نتیجه در ارتقای شاخص‌های سلامت کشور و استان سهیم می‌شویم.

کوشا در ادامه گفت: هم‌اکنون تعداد یک‌هزار و 163 خانه بهداشت و 276 مرکز بهداشتی و درمانی در سطح استان در حال خدمات‌دهی به مردم هستند و بدون شک این تعداد مرکز به نیروهای متخصص بیشتری نیاز دارد و این امر نیز تنها با مساعدت و همکاری ارگان‌های حمایتی مربوط به سیستم بهداشتی امکان‌پذیر خواهد بود.

معاون دانشگاه علوم پزشکی تبریز با بیان اینکه اعتیاد نیز از عوامل مهم در به خطر انداختن سلامت جامعه است، اظهار داشت: اعتیاد به انواع مواد مخدر نیز در این راستا رتبه سوم را به خود اختصاص داده است و موجب ناتوانی افراد می‌شود و 69 درصد افراد مبتلا به ایدز را معتادان تشکیل می‌دهند.

وی گفت: وضعیت اعتیاد در آذربایجان شرقی نسبت به دیگر استان‌ها از وضعیت بهتری برخوردار است اما روند افزایشی در این زمینه وجود دارد و کاهش سن اعتیاد در میان نوجوانان و جوانان احساس می‌شود.